a e
MlnlstériodaEduaÇÕo
InstitutaFederaldaParõnãIHSTnUTOFEDERAI

PORTARIA N l t73 DE OI DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Pananá, no uso da competência que Ihc
confere a Portaria n' 889, de 18 de .julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União do diá 19 de
julho de 2016, acção 02, página 22, considerando Q
constante nos parágrafos 1', 3', 4Q, 5' e fi' do art. lO
da Lei n' 11,091/0S, com a alteração dadalpelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
no 2341 1 .003782/201 7-59,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Prollssional para o nível de Capacitação

D304, a partir de 26/0S/2017, ao servidor IZAt.TINO BERNARDI JUNIOR, matrícula SIAPE n'

1 896956, ocupante do cargo de AssisLentc em Adhinistmção, lotado na Pró-Reitoria de Gestão

de Pessoas - PROGEPE, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados,

totalizando 122(cento e vinte e dois) horas

11. 0 mcncianado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

26/11/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 2(duas) horas

: ;ú''T:::=F [iÉ;;;q:=:=.::. J=.
InstituHProspera l/11/2a16a ii/12/20iõ. 1. 72horasCoaching IKIGA

Planeiamento

Governamental e l Instituto Serzedello l 08/05/2017 l 19/05/20i7
GestãoOrçamentária e l ~Corrêa . l a 19/D5/2017

Financeira

Conuoies na , l: Instituto Serzedella l 02/05/2017 a l 22/05/2017
AdministraçãoPública l Corria l 22/05/2017

20 horas

30 horas

ELiANE APARECIDA \WSQUITA
Pró-Reitora dc GestQgllbPessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Uctór FeKeira do Amaral,306 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP82530.230 Brasa